
 

 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
Deliberazione n. 16 in data 27.01.2014 

 
OGGETTO:  MODIFICHE  ALLA  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE DI PELLEGRINO 
PARMENSE  E  L'ASSOCIAZIONE  DI  PUBBLICA ASSISTENZA PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SANGUE.          

 
 
             L’anno duemilaquattordici questo giorno ventisette del mese di gennaio 
alle ore 19.30 in Pellegrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su 
convocazione del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, 
la Giunta si è riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 

  Presente / Assente 
1  PIRRONI Enrico Presente 
2  PEDRAZZI Emanuele Presente 
3  BELLI Angelo Presente 
4  LUSIGNANI Gabriele Presente 
5 BARILLI Claudio Presente 

  
         Totale presenti:    5  
         Totale assenti:      0 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Margherita Morelli il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIRRONI Enrico  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2 del 13.01.2014 con la quale veniva approvato lo schema 

di Convenzione tra il Comune di Pellegrino Parmense e l’Associazione di Pubblica Assistenza per il 
servizio di trasporto sangue. 

 
Preso atto della necessità di apportare alcune modifiche al contenuto della Convenzione stessa ed in 
particolare: 
- all’art. 2 “Modalità del servizio” in quanto il servizio viene effettuato esclusivamente mediante utilizzo del 
mezzo di proprietà dell’Associazione; 
- all’art. 4 “Condizioni economiche” in quanto si rende necessario prevedere l’aggiornamento annuo sulla 
base dell’indice ISTAT dell’importo riconosciuto a fronte del servizio reso; 
 
Ritenuto pertanto di approvare un nuovo schema di Convenzione aggiornato alle suddette modifiche; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 

- la Legge 11 agosto 1991, n.266 “Legge –quadro sul volontariato”; 
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 
CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che con propria precedente deliberazione n. 2 del 13.01.2014 è stato affidato all’Associazione 
Assistenza Pubblica di Pellegrino Parmense il servizio di trasporto del sangue per l’esecuzione degli esami 
clinici da Pellegrino Parmense a Fornovo Taro per la durata di anni tre con decorrenza dal 01.01.2014 sino 
al 31.12.2016; 
 
2. di approvare, in sostituzione dello schema di Convenzione approvato con la suddetta delibera n. 2/2014, il 
nuovo schema di convenzione modificato come da allegato al presente atto quale parte integrale e 
sostanziale;  
 
3. di dare atto che la spesa annua che ne sarà a derivare, presunta in Euro 1.560,00, troverà imputazione 
all’intervento 1.10.04.05/14 ‘progetto trasporto sangue a mezzo pubblica assistenza o volontariato’ del 
redigendo bilancio 2014 e successivi; 
 
4. di demandare al Responsabile del Settore Sociale gli adempimenti connessi alla presente deliberazione; 
  
5. di attribuire, stante l’urgenza, alla presente immediata esecutività ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 27.01.2014 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 

Provincia di Parma 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE (P R) E 

L’ASSOCIAZIONE PUBBLICA ASSISTENZA DI PELLEGRINO PA RMENSE PER IL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SANGUE DA PELLEGRINO PARMENSE  A FORNOVO 

TARO. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno                      , in Pellegrino Parmense nella sede Comunale in 

Via Roma n. 28, 

tra 

Il Comune di Pellegrino Parmense (CF: 00449420348), rappresentato dalla Dott.ssa Margherita Morelli, domiciliata per 

la carica a Pellegrino Parmense (PR), Via Roma n. 28, nella sua qualità di Responsabile del Settore Sociale, nominato 

con decreto del Sindaco del Comune di Pellegrino Parmense n. 1 in data 02.01.2014; 

E 

L’Associazione Pubblica Assistenza di Pellegrino Parmense, domiciliata in Pellegrino Parmense, 

Via Bottego n. 13, codice fiscale n. 02509580342, nella persona della Presidente Delnevo Vanessa, 

nata a Montetreuil (Francia) il 14.12.72, domiciliata per la carica presso la sede dell’Associazione, 

in Pellegrino Parmense, Via Bottego n. 13; 

PREMESSO che 

- in applicazione del principio di sussidiarietà nell’erogazione di servizi, rientra tra gli obiettivi del 

Comune di pellegrino Parmense il coinvolgimento delle Associazioni di volontariato operanti nel 

Settore Sociale in funzione di collaborazione con le strutture comunali; 

- l’Associazione all’Assistenza Pubblica di Pellegrino Parmense è un ente senza alcun fine di lucro, 

che persegue finalità di utilità e solidarietà sociale ed ha per scopo l’organizzazione e lo 

svolgimento di attività di assistenza socio-sanitaria in favore della popolazione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, si è 

proceduto ad affidare il servizio di trasporto del sangue per l’esecuzione degli esami clinici da 



 

 

Pellegrino Parmense a Fornovo Taro all’Assistenza Pubblica di Pellegrino Parmense per la durata di 

anni tre sino al 31.12.2016; 

Ritenuto di dover regolarizzare lo svolgimento del servizio mediante apposita convenzione; 

LE PARTI CONVENGONO QUANTI SEGUE: 

ART. 1 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE 

Il Comune di Pellegrino Parmense affida il servizio di trasporto sangue per l’esecuzione degli esami clinici da Pellegrino 

Parmense a Fornovo Taro all’Associazione Pubblica Assistenza di Pellegrino Parmense.  

ART. 2 – MODALITA’ DEL SERVIZIO 

Il servizio di trasporto sangue sarà effettuato tutti i martedì lavorativi dalle ore 8.30 alle ore 11.30. 

L’Associazione Pubblica Assistenza svolgerà il servizio, con la dovuta diligenza, mediante utilizzo di mezzi di sua 

proprietà fino a quando non diversamente disposto.  

ART. 3 – DURATA DELLA CONVENZIONE  

La presente convenzione ha la durata di anni tre con decorrenza dal 01.01.2014 al 31.12.2016 ed è 

rinnovabile, alle medesime condizioni, per pari periodo. 

ART. 4 – CONDIZIONI ECONOMICHE 

Il Comune riconosce all’Assistenza Pubblica di Pellegrino Parmense un compenso pari ad € 30,00 

per ogni viaggio effettuato con mezzo di proprietà dell’Associazione. Detto importo è aggiornato 

annualmente in base all’indice ISTAT. 

Sono a carico della Associazione tutte le spese relative alla fornitura di carburante e alla 

manutenzione ordinaria e straordinaria del mezzo di proprietà dell’Associazione, regolarmente 

immatricolato secondo i criteri richiesti per i mezzi ad uso trasporto sangue. 

ART. 5 – RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA CONVENZIONE 

Qualora disposizioni normative e regolamentari o cause di forza maggiore rendessero in tutto o in 

parte inapplicabile la presente convenzione, fatta salva la sua durata, ciascuna delle due parti potrà 

richiedere formalmente all’altra un nuovo accordo reciproco. 

ART. 6 – REGISTRAZIONE 



 

 

La presente convenzione redatta sotto forma di scrittura privata non autenticata, è soggetta a 

registrazione solo in caso d’uso con imposta fissa dell’art.1 lettera b)-parte 2^ -allegata al D.P.R. 

26.04.1986 n. 131. 

Per le spese di bollo si applica l’esenzione di cui all’art. 27 bis del D.Lvo n. 460/97, così come 

previsto per tutte le organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS). 

ART. 7 - INFORMATIVA PRIVACY 

Ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs 30.06.03 n. 196 all’Assistenza Pubblica di Pellegrino 

Parmense dichiara di essere stata adeguatamente informata circa le finalità e le modalità del 

trattamento dei dati. In base a detta informativa, la Presidente conferisce il proprio consenso al 

trattamento dei dati nell’ambito delle finalità e modalità indicategli e nei limiti nei quali il consenso 

sia richiesto ai sensi di legge. 

ART. 8 – RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE 

Per qualsiasi eventuale contestazione relativa all’esecuzione della presente Convenzione le parti 

individuano quale Foro esclusivamente competente il Tribunale di Parma. 

ART. 9 – VARIE 

Per quanto non previsto dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme di legge applicabili in 

materia, per quanto compatibili. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Pellegrino Parmense ,          01.2014 

 

Comune di Pellegrino Parmense   Pubblica Assistenza Pellegrino  Parmense                                                       

Il Responsabile Settore Sociale              Il Presidente 

   D.ssa Margherita Morelli                                                       Vanessa Delnevo 

                                                                                                                                        

               
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

PARERE RESO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL 1- 2 C. ART. 49 D.Lgs.267/2000 

 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del/della __gc del 27.01.2014______________avente per oggetto: 

MODIFICHE  ALLA  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE  E  
L'ASSOCIAZIONE  DI  PUBBLICA ASSISTENZA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SANGUE.       

 

i sottoscritti rendono i seguenti pareri: 
 

- Responsabile servizio: 

- X si attesta la regolarità tecnica alla proposta. 
- oppure:___________________________________________________________________

________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 
________________________________ 

-  

- Responsabile servizio ragioneria: 

- 1 si attesta la regolarità contabile con conseguente impegno di spesa sull’intervento 
________________________________________________________________________
________________________________________________  

- ���� si attesta la regolarità contabile  con conseguente diminuzione/aumento di entrata sulla 
risorsa___________________________________________________  

- 1111 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________________  

 
Data: __27.01.2014__________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                         IL RESPONS.SERVIZI RAGIONERIA 
Margherita Morelli                                                               Anna Franceschi 

 

                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
PROVINCIA DI PARMA 

 



 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                 IL PRESIDENTE                                                      Il Segretario Comunale 
            F.to PIRRONI Enrico                    F.to Dott.ssa Margherita Morelli 
       _________________________                                                _____________________________ 
    
  
============================================================================= 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

  
 Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica che il presente 
estratto del processo verbale è affisso, in copia conforme, all’albo pretorio di questo Comune dal 05.02.2014 
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Dott.ssa Margherita Morelli 
Pellegrino P.se, 05.02.2014 
                                                                                                     
 
 
Copia conforme all'originale 
Pellegrino Parmense, 07.02.2014                  Il Segretario Comunale 
                    dott.ssa Margherita Morelli 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 
 E’ stata comunicata, con lettera n.     325                 in data 05.02.2014 ai signori  
 capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. lgs. n. 267/2000; 
  
 
 
 

____ 
Attestazione di esecutività 

 
La su estesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 
05.02.2014 al 20.02.2014 è divenuta esecutiva il giorno _________________________________     ai sensi 
dell’ art. 134 c.3 del D.lgs 18.8.00 n. 267. 
 
                                                                             Il Segretario Comunale 
                       dott.ssa Margherita Morelli 
                                                                                                                                                                                                                
         
 
 

 


